日本原子力学会「核燃料部会」第１９回会員総会

（平成１４年秋の大会時）議事録

日時　　　：平成１４年９月１４日（土）　１２：１０～１２：４０

場所　　　：いわき明星大学講義館２階　２０７講義室

出席者数：３０名程度

１．活動報告

    庶務幹事より以下の活動報告を行った。

（１） 会報

    第３７号（平成１４年６月号）発行

（２）総会

    平成１４年３月２９日（金）　於、神戸商船大学

    平成１４年９月１４日（土）　於、いわき明星大学

（３）部会企画セッション

    春の年会時(平成１４年３月２７日)

    日韓合同　燃料・材料セミナー（核融合工学、核燃料、材料部会合同）

    秋の大会時（都合により中止）

    「中国における核燃料サイクルの開始」

    原産、前サイクル機構北京事務所長　永崎　隆雄　氏

（４）部会ホームページ

    ホームページ内に掲示板を新設したことを紹介した。

（５）運営委員会

平成１４年１月１６日（水） （平成１４年第１回）

平成１４年３月２９日（金） （平成１４年第２回）

平成１４年７月１０日（水） （平成１４年第３回）

平成１４年９月１４日（土） （平成１４年第４回）

（６）運営委員の新任

    前回総会以降の新任運営委員として、NUPEC林氏に就任を要請したことを報告し、了承され
た。

２．国際協力について

    山脇部会長より、下記２件の覚書調印等、最近の国際協力活動について報告があった。

    ・ＡＮＳ材料科学技術部会及び日本原子力学会核燃料部会、材料部会との協力協定

    ・ＡＮＳ及びＥＮＳとの、軽水炉燃料のパフォーマンス会議の３極交互開催に関する覚書

３．平成１３年度部会決算報告・平成１４年度部会収支状況

    平成１３年度部会決算報告・平成１４年度部会収支状況について、庶務幹事より報告し、異議
無く了承された。

４．今後の活動計画

（１）会報：第３８号（平成１４年１２月発行予定）

（２）春の年会での企画セッション　：日韓中 燃料材料セッション

　　　　　　　（計画中：核融合工学、核燃料、材料部会合同）

（３）第１８回核燃料･夏期セミナー　：平成１５年７月（計画中）

原研　永瀬氏より、７月１０日（木）～１２日（土）、新潟県妙高高原で開催することで
計画中との紹介があった。

（４）次回総会：平成１５年３月２７日～２９日（於、佐世保）春の年会時

（５）運営委員会 平成１５年：１月、３月、７月、９月の４回実施予定

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

過去の総会議事録の一覧はこちらです。

過去の総会議事録一覧

もどる